Pflegesätze im Seniorenhaus Marienheim

EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Um die Kosten für Sie zu optimieren, beraten wir Sie gerne zu Fragen der Pflegeversicherung, Sozialhilfe, Pflegewohngeld und Zuschüssen zu Investitionskosten. Ihr

> Philipp Lückenbach 02253-5426-0 Seniorenhausleiter

Vollstationäre Pflege

		pflegebedingter Eigenanteil						
Pflegegrad		Entgelt für Pflege	Umlage § 28 Abs. 2 PfIBG	Entgelt für Unterkunft und Verpflegung	Entgelt für Investitions- kosten	Leistungs- entgelt	Leistungs- entgelt	Zuschuss der Pflegekasse
	\perp	je Tag		je Tag	je Tag	je Tag	je Monat (x 30,42 Tage)	je Monat
1	EZ	59,20€	4,96 €	44,71 €	22,43 €	131,30 €	3.994,15 €	131,00€
ı	DΖ	39,20 €	4,90 €	44,716	21,31 €	130,18 €	3.960,08 €	131,00€
2	ΕZ	75,90 €	4,96 €	44,71 €	22,43 €	148,00€	4.502,16 €	805,00€
	DΖ	73,30 €	4,90 €	44,716	21,31 €	146,88 €	4.468,09 €	003,00 €
3	EZ	92,79€	4,96 €	44,71 €	22,43 €	164,89€	5.015,95 €	1.319,00€
3	DΖ	92,19€	4,90 €	44,716	21,31 €	163,77 €	4.981,88 €	1.519,00 €
4	EZ	110,41 €	4,96 €	44,71 €	22,43 €	182,51 €	5.551,95 €	1.855,00 €
	DZ	110,41 €	4,90 €	44,716	21,31 €	181,39€	5.517,88 €	1.000,00 €
5	EZ DZ	118 34 ≢ 1	4,96 €	44,71 €	22,43 €	190,44 €	5.793,18 €	2.096,00€
					21,31 €	189,32€	5.759,11 €	

zzgl. zum "Zuschuss der Pflegekasse" übernimmt die Pflegekasse einen Leistungszuschlag.

Dieser Zuschuss ist von den vollstationären "Gesamtaufenthaltsmonaten" abhängig und wird wie folgt gestaffelt: bei einem vollstationären Aufenthalt bis zu 12 Monaten - 15% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil bei einem vollstationären Aufenthalt ab 12 Monaten - 30% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil bei einem vollstationären Aufenthalt ab 24 Monaten - 50% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil bei einem vollstationären Aufenthalt ab 36 Monaten - 75% des verbliebenen pflegebedingten Eigenanteil

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2025.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus.

Pflegesätze im Seniorenhaus Marienheim

EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Kurzzeitpflege

Pflegegrad		Entgelt für Pflege	Umlage § 28 Abs. 2 PfIBG	Entgelt für Unterkunft und Verpflegung	Entgelt für Investitions- kosten	Leistungs- entgelt	Max. Zuschuss der Pflegekasse pro Jahr	
		je Tag		je Tag	je Tag	je Tag		
1	EZ	1 59.70 €	4,96€	44,71 €	22,43€	131,30 €		den Kosten für
	DZ				21,31 €	130,18€		
2	EZ	75,90 €	4,96 €	44,71 €	22,43 €		3.539,00 €	
	DΖ				21,31 €			
3	EZ	1 u7/u = 1	4,96 €	44,71 €	22,43€		3.539,00 €	
	DΖ				21,31 €	163,77 €		
4	EZ	I 110 Δ1 = 1	4,96 €	44,71 €	22,43€		3.539,00 €	
	DZ				21,31 €	181,39€		
5	EZ DZ	1 11X 34 =	4,96 €	4,96 € 44,71 €	22,43€		3.539,00 €	
					21,31 €	189,32 €		

Die ausgewiesenen Entgelte gelten ab dem 01.07.2025.

Weitere Informationen erhalten Sie gerne in unserem Seniorenhaus.

Max. 56 Tage bei noch nicht verbrauchten Leistungsbeträgen